[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2025 № 211
с. Нюксеница

[bookmark: _Hlk200008242]О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 13.07.2023 № 369 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Нюксенского муниципального округа»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 351.7 ТК РФ, статьями 36, 38 Устава Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 13.07.2023 № 369 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Нюксенского муниципального округа» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Изложить абзац 3 пункта 2.13 Правил в следующей редакции:
«- призыв работника на военную службу (за исключением призыва работника на военную службу по мобилизации или направления на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации) или направление его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;»;
1.2. Дополнить пункт 2.13 Правил абзацем 9 следующего содержания:
«В случае призыва работника на военную службу по мобилизации, направления на службу в войска национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или заключения им контракта о прохождении военной службы в период мобилизации, в период военного положения или в военное время либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником такой службы.
Работодатель на основании заявления работника издает распоряжение о приостановлении действия трудового договора.
В период приостановления действия трудового договора за работником сохраняется место работы (должность)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
[bookmark: _GoBack]Нюксенского муниципального округа                                          А.С.Тропин

image1.jpeg